
Contacto

Teléfono 959364810
Fax 959364813
Correo Electrónico 
secretaria@mancomunidadcondado.com

Dirección Postal

Polígono Industrial El Corchito, Parcela 41
(21830) Bonares España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024 a
las 11:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Desarrollo Condado de Huelva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mancondado.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OWI4XS6UQKznSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de elementos de sombra mediante entoldado en la plaza de
la Hacienda de Rociana del Condado – Huelva.

Se pretende dotar a la plaza de la Hacienda de Rociana de más espacio de sombra como técnica deDescripción 
adaptación al cambio climático sin alterar ni traicionar el diseño actual. Se persigue además que los elementos introducidos
tengan una impronta lo más neutra posible a los efectos de que no entre en rivalidad ni contradicción, tanto con la
personalidad que le imprime a la plaza la fachada de la Hacienda como con los valores arquitectónicos del Conjunto
Histórico-Artístico. Se prevé la instalación de cuatro elementos rectangulares de sombra, de 3.50 x 10 m. aproximadamente,
compuestos de estructura metálica portante para soportar el entoldado de rafia técnica.
Valor estimado del contrato 28.330 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.279,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.330 EUR.

Clasificación CPV
39522120 - Toldos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Constituye el objeto del presente contrato el suministro e instalación de elementos de sombra mediante entoldado en la

http://www.mancondado.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OWI4XS6UQKznSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.301,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.193 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

plaza de la Hacienda de Rociana del Condado – Huelva.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Willplay Espacios Urbanos S.L.
NIF B72891179
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Veleta, 139
(21110) Aljaraque España

Contacto

Teléfono +034 686852060
Correo Electrónico e.magnusson@willplay.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.199 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.490,79 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización Del 26/08/2024 al 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=671fdb69-b53a-42c0-8f3d-4a090762adfe


Contacto

Teléfono 959364810
Fax 959364813
Correo Electrónico turismo@mancomunidadcondado.com

Dirección Postal

POLÍGONO INDUSTRIAL EL CORCHITO, PARCELA 41
(21830) BONARES - HUELVA España

MANCOMUNIDAD DESARROLLO CONDADO DE HUELVA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INCREMENTO PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QanCShmimjmFlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000014041251 |  2024-000911946 | Mon, 26 Aug 2024 11:59:09:825 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71401722125656399662937470586511203656 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QanCShmimjmFlFRHfEzEaw%3D%3D

